Et fallit in muliere possidente dotem soluto matrimonio, Abb. consilio primo, col. secunda & vide bonum text. in cap. primo, de feud. & Purp. in l. si quis nec causam, §. rem pignori, ff. si cert. pet. vbi ampliat etiam si paustum fiat in contrarium & de praet. huius l. vide Aret. in §. fin. instit. quib. modis re contrah. & Alex. consil. 114. cum dub. sequenti. vol. 4. l. 1. in prin.

p. 66. c. 4

Apparere,] vide Matth. decis. 57. qui pulchre. Alex. consil. 50. vol. 1. in add. l. 1. lit. a.

p. 67. c. 2

Exemplificari in casu fortuito,] vis latronum & exercitus dicitur casus fortuitus, vide Matth. decis. 54. l. 6. numero quinto.

p. 67. c. 4

In faciendo,] & an teneatur quis de leuissima culpa in omitendo, vide Matth. decisione 53. in pen. col. in addit. l. 6. lit. b. p. 68. c. 4

Pignus] nota quod licet ei pereat res, cui remanet dominium ut hic, tamen hoc non habet locum quando dominium remaneret iure speciali, vi in minore, qui si sine decreto alienauit prædium, remanet dominus illius, & tamen si perit illud, erit periculo emptoris, Rom. in l. non omnis, §. fin. in fin. si cert. pet. & ibi Ias. in l. ante nuptias col. 2. sol. matrim. 19. in prin.

p. 69. c. 2

Quæro quid de vxore,] vide Soc. consil. 131. qui pulchre, l. 11. num. 1.

p. 69. c. 3

In Titulo, Quod cum eo qui in aliena potestate.

ANNOTATIONES.

Qualitate,] vide Dec. in l. diuus Pius, in fin. de reg. iur. in add. l. 2. lit. a.

p. 21. c. 2

Si ex alio,] nota cautelam ex hac l. quod licet filius fam. possit obligari ex quolibet contractu, tamen quando emancipatur a patre, non tenetur nisi in quantum facere potest, vt hic, fallit tamen ut per Cæpoll. caut. vigesimaquarta, l. 9. in prin.

p. 72. c. 1

In Titulo, Ad Senatusconsultum Macedonianum.

ANNOTATIONES.

Mercatores,] vide l. 2 ff. de nundinis. l. 5. nu. 5.

p. 75. c. 5

Si Filius familias,] nota consensum ante & post actum nedum in ipso actu præstari posse, quod intellige, quando actus tangit commodum vel incommodum eius qui debet consentire. Ad idem est text. in l. filio præterito. ff. de iniust. rupt.

Et de materia huius reg. & limitat. vide Loffr. in paraphrase feud. fol. vigesimoexto, colum. prima Paul. consilio 329. circa primum notand. volum. secundo, l. septima, in princip. p. 75. c. 4

In Titulo, Ad Senatusconsultum Velleianum.

ANNOTATIONES.

Multiplex,] de materia, & aliquas declarationes, vide per Matth. decisione 311. cum duabus sequent. in add. l. 20. lit. a.

p. 77. c. 4

Iubemus,] de hac l. vide Gerard. sing. trigesimosecundo, ubi licet filius expresse consentiat alienationi certarum rerum paternarum, tamen non per hoc videtur renunciare doti, vel hypothecæ, quo ad alia bona non vendita, & vide de materia Abb. consil. 1. vol. 2. & Alex. consil. 33. nu. 6. vide Soc. consil. 125. volum. quarto, & vide Dec. consilio 232. l. 21. in princ. p. 77. c. 4

Non præjudicat,] extende istud dictum esse in filio qui consentit alienationi a patre factæ, nam non videtur renunciare hypothecæ aliarum rerum pro dotibus maternis. Gerard. singul. vigesimosecondo, l. vigesimaprima, numero tertio. p. 78. c. 1

Succurritur,] Soc. consil. 200. l. cit. nu. 4

Cedat,] vide Matth. decisione 343. in additione, l. 21. litera a. ibidem.

Iteratio actuum,] corroborata hoc notabile, ut per Curt. iun. consil. 168. numero nono, l. vigesimasecunda, numero primo.

Quando mulier consensit,] mulier permutans cum marito rem dotalem si potest consentire alienationi partis rei, vide Matthæ. decisione 336. Auth. si qua mulier, numero vndecimo, p. 78. c. 3

Vir & vxor,] vide Matth. decisione 209. dicta authent. numero decimotertio.

Vendunt,] Boer. decisione 33. numero sexto, in additione d. auth. litera a.

Quod licitum est,] vide Alberic. in dictio. in verb. vslura, verfic. quid si rogatus. Calcan. consilio trigesimoquinto, & cap. peruenit. extra de fidei usq. & Bartol. in l. hoc iure, §. primo, de donat & Dec. in l. fructus rei, de reg. iur. vide Dec. consil. 7. nu. 1. l. 23. nu. 1.

Vtrum contra confessionem,] nota quod contra probationem ex probatione juris, & de iure non admittitur probatio in contrarium, fallit, ut per Socin. reg. 314. l. 23. numero quarto, ibidem.

Generaliter Jan disput. huius l. quæ loquitur de dote promissa, habeat locum in extimatione eius Bald. nouell. 3. in tract. de dote. priuileg. duodecimo, quod sic l. vigesimaquinta, in principio.

p. 79. c. 1

In Titulo, De non numerata pecunia.

ANNOTATIONES.

Renunciat,] Renuncians cum iuramento exceptioni non numer. pecun. an possit agere, vide Hipp. sing. 222. & 327. l. 3. nu. 10.

p. 79. c. 4

Habuit & recepit,] nota quod aliud est receptio, aliud confessio de recepto, hoc vult Franc. de Aret. consil. 4. in prin. l. 3. num. 14.

p. 80. c. 1

Vtrum exceptio,] an exceptio non numeratae pecunia, possit opponi post geminatam confessionem, vel post prorogationem termini ad soluendum, vide Matth. decis. 10. l. 3. num. p. 80. c. 2

Confessio geminata,] nota quod Matth. in allegata decisione, tenet quod post geminatam recognitionem, dummodo non per solutionem, ac etiam post prorogationem, possit opponi ista exceptio. in addit. l. 4. lit. b.

p. 80. c. 4

Nascantur est contract.] vide Aret. in rubr. instit. de except. columna septima, vers. secundo postquam, l. 2. numero 11. p. 82. c. 3

Contra confessionem,] nota quod nemo potest venire contra suam confessionem, quod amplia nedum contra veram, sed etiam fictam, ut ex contumacia. Hippol. singu. 12. l. 13. num. 1. p. 83. c. 1

Decimo,] Aret. consil. 64. colum. pen. in additione, l. 13. litera i. p. 83. c. 4

Quæritur

Ad Baldi Vbaldi lecturas.

4

Quæritur de confessione,] de materia confessionis factæ absente, & presente parte iudicialiter, & extra judicialiter, vide per præt. Pap. in litera l. decimateria, numero trigesimotertio. p.83.c.4.

Nisi ætatis,] adde quod ecclesia vti potest hac exceptione perpetuo. Hippolit. singul. 622. l. decimaquarta, in principio. p.84.c.1

Limita istam l. non habere locum, quando testator confiteatur in ultima voluntate Titium sibi mutuasse centum. gloss. sing. C de fals. caus. adie. leg. l.1. fallit etiam ad pias causas. Bald. in auth. hoc ius porrectum, C. de sacro sanct. eccl. l.14. in prin. p.84.c.1

Idem in prælato Ecclesiae,] Paul. consilio primo, ego Paulus, volumine primo, l. decimaquarta, §. sed quoniam, numero 7. p.84.c.13

Quando dos,] Matth. decis. 40z. l.14 d. §. sed quoniam, numero 9. p.84.c.3

Praejudicat sibi,] vide Joan. de Amic. consilio 127. versiculo sexta & ultima, & consilio 136. versicul. nec est dubitandum, & Matth. in constitut. causas, l. 14. §. d. numero nono. ibidem.

Super ceteris,] ad materiam, vide Decisio. Capp. 418. & Matth. decisione 105. & Paul. consilio 233. viso casu & allegationibus, vbi exceptio non numerata pecuniae, habet locum tantum in mutuo, in aliis vero contractibus dantur triginta dies, & non biennium, & quia materia frequens est, & non caret difficultate, sume has conclusiones; si aliquis confiteatur recepisse pecuniam pro pretio rei venditæ, non potest aduersus hanc confessionem obijci exceptio non numerata pecuniae, nisi infra triginta dies, a die factæ confessionis, vt hic, ratio, quia tendit ad liberandum emptorem ab actione ex vendito, secus vero quando tendit ad obligandum, quia tunc potest obijci infra biennium, vt in prin. huius l.

Et nota quod transactis triginta diebus, non licet creditori dicere non recipi pecuniam quam recepisse confessus est, vt in fine huius, §. per quem concludit iste, quod etiamsi vellet in se assumere onus probandi dictam negatiuam, quod non debet audiiri post triginta dies. fundatur hoc ex isto text. in fin. vbi prohibetur dicere quod non recepit, neque probare, quod quidem facere non potest, nisi primo dicat argum. l. oratio, de sponsal. quod non procedit in confessione, quæ tendit ad obligandum, quia facta a debitore post lapsum biennij, licet non possit obijci exceptio non numerata pecuniae, de cuius ratione est, quod ille qui obijcit, non tenetur probare, sed aduersarius numerationem, debitor tamen isto casu non prohibetur allegare numerationem factam non fuisse, & accipere in se onus probandi, vt l. si ex cautione, isto tit. & Paul. in alleg. consilio, l.14. §. super ceteris, in principio. p.84.c.3

Ilo videlicet,] nota quod licet post biennium non possit opponi talis exceptio, potest tamen opponi exceptio doli, vel implorari iudicis off. Hipp. sing. 277. l.14. §. illo videlicet, in principio. p.84.c.3

Sic cui non,] Cassan. consilio 21. numero decimotertio. De intellectu huius l. vide Ias. in §. fuerat, institut. de act. numero 82. vbi an si debitor renunciat exceptioni non numeratae pecuniae, praedictum creditoribus suis, qui poterunt vti except. prædict. per hanc l. & concludit quod non nocet creditoribus, qui intra legitima tempora possunt vti dicta exceptione.

Et quando incipiunt currere tempora prædicta contra creditores, dicas, a die quo sciuierint, vt Ias. in dicto loco, & Gozad. consilio 28. sed cui competit probare numerationem, vide per Hipp. sing. 222. l.15. in principio. p.84.c.4

Indubitate,] Allegatur haec l. quod iuramentum non supponit consensum, ad quod vide Hippol. singul. 700. l.16. in principio. p.84.c.4

In tit. de compensat.

ANNOTATIONES:

De compensationibus,] fisco, an possit opponi compensatio, vide Matth. decis. 192.

Compensatio, in possit opponi aduersus debitum juratum. Af. fil. decis. 163. Capic. decisio. 167. in rubr. titulo de compensat. p.85.c.2

Ex causa,] an contra sententiam, que transiuit in rem iudicata poslit opponi compensatio. Matth. decis. 121. vbi etiam, an valeat renunciatio de non opponendo compensationem, l.2. in principio. p.85.c.3

Exceptio compensat.] & an impedit quod res emphyteutica non incidat in commissum ob non solutionem canonis, si tantundem a domino debeatur, vide Ias. in §. in bonæfidei, numero 83. instit. de act. qui tenet quod sic. l.4. nume. octauo. p.86.c.1

Ad officium iud. pertinet,] Compensatio, an fiat ipso iure. Matthæ. decis. 121. l.4. nu. 9 p.86.c.1

Obligatus,] Vide Matthæ. decisione 163. prope fin. Decisio. Parla. Delfina. 567. Franc. Aret. cons. 16. in fi. l. 9. numero 2. p.86.c.3

Liquidatum,] compensatio de liquido ad illiquidum, licet regulariter non possit fieri, tamen fallit quando liquidum est per confessionem partis, vt gl. hic. & Cæpoll. caut. 82. l.14. numero 11. p.87.c.1

In Tit. De usuris.

ANNOTATIONES.

De usuris,] nemo admittitur in regno ad denuntiadum de usuraria prauitate, sed ad accusandum. Ritu Vicar. sub rubric. de usur. incip. item quod nullus, Matth. in constitut. usurario. rum, col. fin.

Usuræ an prohibitæ. An hodierna cambia licita. An statutum permittens usuram teneat, & multas alias quæstiones de hac materia, vide remissione, in add. ad Bar. in l. prima. C. de summa Trinit. numero sexto, litera b. in rubric. titul. de usuris, p.87.c.3

Per retentionem,] in l. per retentionem, nota quod fauorabilius est ius retinendi, quæcum ius agendi vt hic, idem tenet iste in consilio 4.55. quæritur an filia fam. colum. secunda, lib. 2. imo prohibita compensatione non censetur prohibita retentio, l. si necessarias, §. si pignori, ff. de pig. act. & adeo fauorabilius est ius retinendi, quod competit, etiam contra executionem sententiæ, quando non impugnatur, sed solum differtur executio. Aym. consilio 148. nume. 2. l.4. in principio. p.88.c.4

Aduersus,] Paul. consilio 1. nu. 4. volum. 1. Curt. iun. consilio 60. nu. 15. l.5. in principio. p.88.c.4

Habentes res steriles,] Capic. decisio. 175. l. 15. numero vigesimali. monono. p.84.c.4

Præsumitur fraus,] ex quantitate poenæ præsumitur fraus usurarum, Rom. consilio 238. pro habenda substantia vers. præsupponendum. Matth. decis. 91. col. 5. Aym. plen. consilio 73. num. 9. l.15. nu. 28. p.90.c.1

Si uero poena, nota quod ubiunque in testamento mandatur solui quætitas pro diu numeratione temporum, si capitale non soluatur, etiam si sub nomine poenæ, censetur esse usura, & ita concludit Aret. consilio 152. l.15. num. uigesimomonono. p.90.c.1

Oblatio,] Nota quod in casu, quo sola oblatio sufficit, si creditor offert se paratum recipere, quod tunc non facta efficiat oblatione illa uerbalis non sufficeret, Gerard. sing. 92. l.19. in principio. p.92.c.3

Posit cogi,] Matthæ. decisione uigesimaquarta, & uide decis. Capp. Tholos. 168. Gul. Bened. in capit. Raynati, in verb. & vxorem nomine Adelasiæ, decisione secunda, numero 127. folio 78. Deponens, an depositum repeatat, Tiraquelus, in retractu, folio 936. numero primo, ibidem numero sexto, p.92.c.4

Mora,] Et uide Matth. decisione 205. ibidem in additione, lit. h. p.93.c.4

Ius creditoris,] Vide in additione ad istum in l. solemnibus, lit. d. de rei uendi. per Chart. 210. volumine primo, l.19. numero 64. p.94.c.2

In Tit. De Nautico Fœnore.

ANNOTATIONES.

Qui suscepit,] Nota quod ille, qui suscepit in se periculum, non Annot. Nouæ sup. iij. v. Cod. A 4 tene-

Annotationes Nouæ

tenetur de eo , si culpa alterius partis obuenit : Sic etiam
ille , qui renunciat omnibus exceptionibus , non videtur re-
nunciare illi , quæ competit ex facto aduersarij , Hipp. sing.
96.l.3.nu.1. p.95.c.3

Juramento ,] Vide Hippol. sing. 86. ibidem in addit. litera e.
p.96.c.1

Peccatum ,] Vide Tiraq.in præfat.rerraet.fol.38.nu.68.ibid.in
Addit.lit.g. p.96.c.1

tor reuocari eo ignorante , vide Paul. consilio 55. Venerabi-
lis vir. vers. quarto queritur , volumine primo , ibid. nume. 55.
p.100.c.4